
 

 

 
 

Goleniów, 16.04.2021 r. 
 

 
 
 
 
Znak sprawy: WOZ/ZP/3/D/2021/AL 

 
Do wszystkich Wykonawców 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu 
 
 

 
 
DOTYCZY:  Zapytania ofertowego na Dostawy w ramach leasingu operacyjnego 2 sztuk nowych samochodów z homologacją na 
ciężarowy o dopuszczalnej masie całkowitej do 2,2 tony  

 
 
 
Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o. w Goleniowie, jako Zamawiający informuje, iż w związku  
z ogłoszonym zapytaniem ofertowym wpłynęły pytania do warunków zamówienia. Zgodnie z zapisem rozdziału XVII 
ust. 4 zapytania Zamawiający będzie przekazywał wykonawcom informacje w formie elektronicznej za pośrednictwem 
Platformy. Informacje dotyczące odpowiedzi na pytania, zmiany specyfikacji, zmiany terminu składania i otwarcia ofert 
Zamawiający będzie zamieszczał na platformie w sekcji “Komunikaty”. Korespondencja, której zgodnie  
z obowiązującymi przepisami adresatem jest konkretny wykonawca, będzie przekazywana w formie elektronicznej za 
pośrednictwem Platformy do konkretnego wykonawcy. 
 
 
Pytanie 1.  
Czy Zamawiający dopuszcza samochód z liczbą miejsc dla 3 osób? 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający dopuszcza samochód z liczbą miejsc dla 3 osób. 

 
 
Pytanie 2.   
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta 

o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje 

większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W 

ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze 

zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje 

Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający wyraża zgodę na to, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową 

opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Przy czym zastrzega się, iż opłata ryczałtowa zastąpić musi co 

najmniej koszty czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu, koszty związane z ewentualną 

cesją umowy, koszty obsługi mandatów, opłat za wcześniejsze zakończenie Umowy, a także gwarantować bezpłatny 

dostęp do Portalu Klienta. 

 
 
 



 

 

 
Pytanie 3. 
Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje faktury w wersji elektronicznej, w tym faktury mające być pobieranymi z portalu klienta  
w wersji elektronicznej.  
 
Pytanie 4.  
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie 
zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu 
przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, 
zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem 
leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż pokryje koszty opłat za rejestrację przedmiotu zamówienia.  
 
 
Pytanie nr 5.  
Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie 
uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. 
Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki 
związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż pokryje koszty podatku od środków transportowych przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 6. 
Proszę o potwierdzenie, że każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż każdy ze sprzętów winien być objęty odrębną umową leasingową.  
 
 
Pytanie nr 7.  
Czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie Sprzętu przez Wykonawcę?? W takiej sytuacji cena 
ubezpieczenia wliczona jest w cenę oferty na cały okres trwania Umowy leasingu. Uprzejmie prosimy  
o udzielenie odpowiedzi. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie oczekuje ubezpieczenia pojazdów przez Wykonawcę. Ubezpieczenie OC, AC i Assistanse dokona 
we własnym zakresie. 
 
Pytanie nr 8.  
Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 
aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze 
Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe 
rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć 
pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej 
sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 
 
 
 
 
 



 

 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje Umowę Leasingu Finansującego na jego wzorze podpisywaną jednocześnie wraz z 
aneksami, które doprowadzają ją do brzmienia wypełniającego oczekiwania Zamawiającego.  
 
Pozostała część pytania jest niezrozumiała, albowiem Zamawiający nie posiada i nie rości sobie posiadania 
uprawnień ingerowania w jakiekolwiek relacje po stronie Wykonawcy/Oferenta. Zastrzega się natomiast, iż całość 
oferty Oferenta/Wykonawcy musi być zgodna z zapisami widniejącymi w zapytaniu ofertowym oraz wiążących 
wszystkich Wykonawców odpowiedzi na zadane w toku postępowania pytanie. 
 
Pytanie nr 9.  
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jej 
zmniejszenie z 0,2% na 0,02%, z 20% na 10%. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania zmian w obszarze związanych z karami umownymi. 
 
 
Pytanie nr 10. 
Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy 
umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o 
wprowadzenie zapisu dotyczącego karu mownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym 
brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania zmian w obszarze kar umownych. Zapisane w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia kary mają chronić Zamawiającego przed nierzetelnym, nieterminowym Wykonawcą i zapewnić 
konkurencyjność dla wszystkich potencjalnych Oferentów, w szczególności w aspekcie dostawy przedmiotów 
zamówienia w określonych przez Zamawiającego specyfikacji i terminie.  
 
 
Pytanie 11. 
Czy akceptują Państwo, że w przypadku zmiany stawki VAT możliwa jest zmiana wysokości wynagrodzenia 
(zmiana umowy) przypadającego do zapłaty po zdacie mianie stawki VAT oraz że taka zmiana może nastąpić 
na podstawie jednostronnego pisemnego oświadczenia finansującego (bez aneksu)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje, że w przypadku zmiany stawki VAT możliwa jest zmiana wysokości wynagrodzenia (zmiana 
umowy) przypadającego do zapłaty po dacie wejścia w życie zmiany stawki VAT oraz że taka zmiana może nastąpić 
na podstawie jednostronnego pisemnego oświadczenia finansującego (bez aneksu),  
przy czym zastrzega się, iż zmiana taka możliwa jest wyłącznie w przypadku zmian dokonanych przez Ustawodawcę 
w Ustawie o podatku od towarów i usług, a wywierających skutki podatkowe na realizację będącej przedmiotem 
niniejszego postępowania umowy leasingu. 
 
Pytanie nr 12.  
Czy pokryją Państwo koszty rejestracji? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż pokryje koszty opłat za rejestrację przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie nr 13. 
Czy Zamawiający dopuszcza pojazd bez przedniej szyby ogrzewanej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza pojazdu bez przedniej szyby ogrzewanej. 
 



 

 

 
Pytanie nr 14. 
Czy Zamawiający dopuszcza pojazd z pełną gwarancją z limitem 1 000 000 km na okres 36 miesięcy, bez 
limitu przebiegu podczas pierwszego roku eksploatacji? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza pojazd z pełną gwarancją z limitem 1 000 000 km na okres 36 miesięcy, bez limitu przebiegu 
podczas pierwszego roku eksploatacji. 
 
Pytanie nr 15.  
Czy Zamawiający dopuszcza pojazd ze skrzynią ładunkową zabezpieczoną sklejką bakelizowaną 9mm lub  
z tworzywa polipropylenowego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza pojazd ze skrzynią ładunkową zabezpieczoną sklejką bakelizowaną 9mm lub z tworzywa 
polipropylenowego. 
 
Pytanie nr 16. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uściślenie zapisu dotyczącego DMC pojazdu nie większego niż 2200kg. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje dostawy pojazdu którego dopuszczalna masa całkowita nie przekracza 2200 kg. 
 
 
 
 
 

UWAGA! Odpowiedzi stanowią modyfikację zapytania ofertowego i są jego integralną  częścią. 
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